GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO /                  2021.

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário

e cumpridos os preceitos regimentais, seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Senhor, Rodrigo Miranda Tabosa, no sentido de que construam uma

QUADRA DE BASQUETE, estilo Basquete STRET, no Bairro das Rendeiras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que nossos parques possuem

várias atividades de lazer, mas poucas atividades esportivas, e uma delas, é o street

basquete, podendo atrair e reunir a juventude para prática de esportes. A iniciativa é de

munícipes, jovens, que identificaram a necessidade de outras práticas esportivas além do

skate, das quadras de futebol, para que possam praticar uma atividade desportiva. E o

basquete de "rua", como é conhecido seria uma excelente modalidade de esportes para

juventude.

  Dê-se ciência às autoridades mencionadas, à Associação de moradores do referido

Bairro e à imprensa credenciada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 04 de novembro de 2021

		2021-11-03T12:13:48-0300
	Vereador Nelson Diniz